15/05/2023, 16:44 SEI/TRE-MG - 4149584 - Edital

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4435654&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001141&infra_hash=8dda0c1… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RUA DEOLINDO FERREIRA DINIZ, 68, CENTRAL PARK - Bairro CENTRAL PARK - CEP 32400000 - Ibirité - MG

EDITAL Nº 18/2023

Em atenção ao que determina o art. 54 da Resolução-TSE n.º 23.659/2021, informo que nos dias 1º e 15 de cada
mês – ou no primeiro dia útil subsequente, quando estes forem dias não úteis – será disponibilizada, em Cartório, a quem requerer,
a listagem contendo as inscrições eleitorais para as quais houve requerimento de alistamento ou transferência deferido ou indeferido.

Tendo em mente a necessária sustentabilidade, somente serão impressas relações quando houver requerimento neste
sentido.

Os prazos para apresentação de recursos, após a emissão da citada listagem, estão previstos nos arts. 57 e seguintes da
Resolução-TSE n.º 23.659/2021.

Expedido nesta cidade de Ibirité/MG, aos 15 (quinze) dias do mês de maio do ano de 2023. Eu, ___________, Christie
Caldas Cordeiro (Chefe de Cartório/Analista Judiciário), preparei e conferi o presente Edital, que é subscrito pelo MM. Juiz Eleitoral Dr.
André Luiz Pimenta Almeida.

ANDRÉ LUIZ PIMENTA ALMEIDA

JUIZ ELEITORAL

0000005-18.2023.6.13.8288 4149584v1